
COPIA

Comune di LEVERANO
         (Provincia di Lecce)

SETTORE AGRICOLTURA, ATTIVITA` PRODUTTIVE, SPORTELLO
UNICO, AMBIENTE, con aggiunta delle materie: COMUNICAZIONE,

INFORMAZIONE

ORDINANZA
N. 13 DEL 18/03/2020

Prot. N. 4968 del 18/03/2020

OGGETTO: INTEGRAZIONE ORDINANZA N.  10 DEL 11/03/2020 .  SOSPENSIONE 
ATTIVITA` COMMERCIALI CHE NON ASSICURANO   IL RISPETTO 
DEL DPCM  9 MARZO 2020 A TUTTO IL  3 APRILE 2020.

IL DIRIGENTE

VISTO il Decreto legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante “Misure urgenti in materia di  

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 23 febbraio 2020, recante 

«Disposizioni  attuative del  decreto-legge 23 febbraio 2020, n.  6,  recante misure 

urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da 

COVID-19», pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 45 del 23 febbraio 2020; 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 25 febbraio 2020, recante 

«Ulteriori  disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante 

misure  urgenti  in  materia  di  contenimento  e  gestione  dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-19»,  pubblicato nella Gazzetta  Ufficiale n.  47 del  25 

 Ordinanza n. 13 del  18/03/2020   -  pag. 1 di 5



COPIA

febbraio 2020; 

Visto  il  decreto del  Presidente del  Consiglio dei  ministri  1°  marzo 2020, recante 

«Ulteriori  disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante 

misure  urgenti  in  materia  di  contenimento  e  gestione  dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-19»,  pubblicato nella Gazzetta  Ufficiale n.  52 del  1° 

marzo 2020; 

Visto  il  decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  ministri  4  marzo  2020,  recante 

«Ulteriori  disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante 

misure  urgenti  in  materia  di  contenimento  e  gestione  dell'emergenza 

epidemiologica  da  COVID-19,  applicabili  sull'intero  territorio  nazionale», 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 55 del 4 marzo 2020; 

Vista la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale e' stato 

dichiarato, per sei mesi,  lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al 

rischio  sanitario  connesso  all'insorgenza  di  patologie  derivanti  da  agenti  virali 

trasmissibili; 

Visto il D.P.C.M. del 9 marzo 2020 con il quale sono state estese  all’intero territorio 

nazionale le misure urgenti di contenimento dell’evento epidemiologico COVID-19 

già previste dall’art. 1 del D.P.C.M. 8 marzo 2020;

il D.P.C.M. del 11 marzo 2020, recante misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione  dell'emergenza  epidemiologica  da  COVID-19  ,  applicabili  sull’intero 

territorio nazionale;

Considerato  l'evolversi  della  situazione  epidemiologica,  il  carattere 

particolarmente  diffusivo  dell'epidemia  e  l'incremento  dei  casi  anche  ed  in 

particolare sul   territorio provinciale;

Considerato ancora che  sono state accertate,  da parte della Polizia Locale e 

segnalate  anche  da  diversi  cittadini,  diverse  criticità   per   il  rispetto   delle 

disposizioni contenute nei decreti richiamati e che ciò comporta  assembramenti 

di persone, mancato  rispetto della distanza di sicurezza interpersonale oltre che 

 Ordinanza n. 13 del  18/03/2020   -  pag. 2 di 5



COPIA

motivo di  spostamenti  non giustificati;

Ritenuto dover limitare tali  occasioni,  in quanto non vi  siano le condizioni  per 

garantire   i  normali  approvvigionamenti  in  condizioni  di  sicurezza e comunque 

conformi alle disposizioni impartite;

Ritenuto pertanto  limitare con nuove disposizioni   quelle situazioni accertate in 

cui non  sono previsti  accessi contingentati e dove non è possibile  assicurare il 

rispetto delle distanze minime interpersonali  

Sentito  il Responsabile del settore  Polizia Locale, il Sindaco e l' Assessore al ramo ; 

Visto il decreto sindacale n° 04 del 20 maggio 2019 prot. 9032;

 ORDINA

 fino alla data del 3 aprile 2020

• la  sospensione  delle  aperture  domenicali  e  nei   giorni  festivi  di  tutte  le 

strutture di vendita al dettaglio di generi alimentari ;

• la sospensione dell'apertura dei distributori automatici di bevande nei locali  

non sorvegliati ; 

• la sospensione della vendita dei produttori diretti sulle aree pubbliche;

• la pubblicazione delle presente ordinanza sarà effettuata all'albo pretorio 

online, sul sito istituzionale, sulla pagina facebook del comune di Leverano 

nonché  inviata  alle  associazioni  di  categoria  per   assicurarne  diffusione 

presso gli operatori del mercato.

Avverso  il  presente  provvedimento,  a  norma dell'art.  3  comma 4  della  Legge 

241/1990, è ammesso ricorso entro 60 giorni  dalla pubblicazione, al  T.A.R.  della 

Puglia oppure, in via alternativa, potrà presentare ricorso straordinario, entro 120 

giorni dalla pubblicazione, al Presidente della Repubblica, con le modalità di cui  

alle direttive della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 27.10.1993.

Lì 18/03/2020
IL DIRIGENTE

F.to Ing. MIRAGLIA Antonio

 Ordinanza n. 13 del  18/03/2020   -  pag. 3 di 5



COPIA

 Ordinanza n. 13 del  18/03/2020   -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 515

Su conforme attestazione del  ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE F.F., si certifica che copia 
della presente ordinanza è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno 18/03/2020 e vi rimarrà per 15 
giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Leverano, addì 18/03/2020

ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE F.F.
f.to DOTT.SSA SONIA RENIS

________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Leverano 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Leverano, 18/03/2020
______________________

 Ordinanza n. 13 del  18/03/2020   -  pag. 5 di 5


